
Aanwijzingsbesluit betaald parkeren 2023 

Besluit tot aanwijzing van betaald parkeerlocaties en tot het stellen van voorschriften voor het in werking 

stellen van parkeerapparatuur. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen; 

  

gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet, artikel 2 van de Parkeerverordening 2010 en de gel- 

dende Verordening Parkeerbelastingen; 

  

Besluit: 

I de plaatsen waar, het tijdstip en de wijze waarop tegen betaling van de parkeerbelastingen als 

bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de geldende Verordening parkeerbelastingen mag worden 

geparkeerd vast te stellen zoals vermeld in de bij dit besluit behorende bijlage 1 'Plaats, tijdstip 

en wijze van betaald parkeren; 

II de plaatsen waar mag worden geparkeerd met een vergunning als bedoeld in artikel 2, onderdeel 

b, van de Verordening parkeerbelastingen, vast te stellen zoals vermeld in de bij dit besluit beho- 

rende bijlage 2 'Plaatsen waar met een vergunning mag worden geparkeerd'; 

III Op het moment van inwerkingtreding van deze gewijzigde regelgeving wordt het “Aanwijzings- 

besluit betaald parkeren 2021” dd. 29 juni 2021 ingetrokken. Dit besluit treedt in werking één dag 

na publicatie. 

IV Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit betaald parkeren 2023”. 

Sittard-Geleen, 5 september 2023 

Burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen, 

Burgemeester 

mr. J.T.C.M. Verheijen 

Secretaris. 

J.A.M. Heesen 

Nr. 421337 

GEMEENTEBLAD 3 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2023 nr. 421337 3 oktober 2023 1 



Bijlage 1: Plaats, tijdstip en wijze van betaald parkeren 
  

1a Plaats en tijdstip betaald parkeren 

  

De plaatsen en het tijdstip waarop tegen betaling van de parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, on- 

derdeel a, van de geldende Verordening parkeerbelastingen mag worden geparkeerd zijn: 

  

Geleen 

  

Gedeelte Zone Straat 

Belparkeren 

20750 Annastraat 

Elisabethstraat 

20790 Elisabethstraat – parkeerterrein 

Rijksweg – Martin Luther King – plein 20750 Groenstraat 

20770 Koningsplein 

Parkeerterrein voor stadswinkel 20780 Markt 

Achterzijde stadswinkel 20750 Markt 

Aangewezen betaald parkeerplaatsen Martin Luther Kingplein 

Van Henri Hermanslaan – Dr.Schaepmanstraat Mauritslaan 

Rijksweg – Molenstraat Mauritslaan 

Aangewezen betaald – parkeerplaatsen 

Annastraat – Henri Hermanslaan Mauritslaan 

Parkeerterrein achter Hanenhof 

Rijksweg Zuid – Afsluiting 20760 Prins de Lignestraat 

20750 Rijksweg – Centrum 

Dr. Poelslaan – Groenstraat Rijksweg – Noord 

Mauritslaan – Leeuwerikstraat Rijksweg – Zuid 

  

Tijdstippen waarop parkeerbelasting is verschuldigd zijn aangegeven op de parkeerautomaten. 

  

Sittard 

  

Gedeelte Zone Straat 

Belparkeren 

20710 Baenjestraat 

  Engelenkampstraat 

Parkeerterrein Engelenkampstraat 

Aangewezen betaald parkeerplaatsen 

Heinseweg 

Aangewezen betaald parkeerplaatsen Kleine Steeg 

Wilhelminastraat – Stadswegske Mgr. Claessenstraat 

Parkeerterrein Mgr. Claessenstraat 

Rijksweg – Walramstraat Overhovenerstraat 

parkeerterrein Nettorama 20740 Parallelweg 

  20710 

Aangewezen betaald parkeerplaatsen Parkeerterrein Putstraat 

Parkeerterrein Schuttestraat 

Aangewezen betaald – parkeerplaatsen 20700 Parkeerterrein Steenweg 

Hoek Engelenkampstraat 20710 Parklaan 

Aangewezen betaald parkeerplaatsen Rijksweg – Noord 

Wilhelminastraat – Agricolastraat Rijksweg – Zuid 

Kastanjelaan – Jubileumstraat Schuttestraat 

Gemeenteblad 2023 nr. 421337 3 oktober 2023 2 



Parkeerterrein Stadssporthal 20705 Stadswegske 

Mgr.Claessensstraat – Stadswegske 13 20710 Stadswegske 

20730 Stationsplein 

20720 Tempelplein 

Aangewezen betaald parkeerplaatsen 20710 Walramstraat 

Aangewezen betaald parkeerplaatsen 20710 Wilhelminastraat 

  

Tijdstippen waarop parkeerbelasting is verschuldigd zijn aangegeven op de parkeerautomaten. 

  

1b Wijze van betalen 

  

1. Ter zake van het betaald parkeren gebeurt het in werking stellen van de parkeerapparatuur door 

het inwerpen van muntstukken van € 0,10, € 0,20, € 0,50, € 1,00 of € 2,00. 

2. Er dienen ten minste zoveel muntstukken in de parkeerapparatuur te worden geworpen als nodig 

zijn om de gewenste parkeerduur te kunnen parkeren. 

3. In afwijking van het onder lid 1 en 2 van dit artikel gestelde kan de parkeerapparatuur, die daarvoor 

geschikt is, in werking worden gesteld middels de bankpas 

4. Indien bij het betaald parkeren op straat gebruik wordt gemaakt van parkeerapparatuur welke na 

inwerkingstelling een parkeerkaartje afgeeft, dient dit parkeerkaartje met de tijdsaanduiding aan 

de bovenzijde op een van buitenaf duidelijk leesbare plaats achter de voorruit van het motorvoer- 

tuig te worden aangebracht. 

5. Tevens kan de parkeerbelasting worden voldaan door gebruik te maken van belparkeren. De 

parkeerder is verantwoordelijk voor aanmelding bij het Servicehuis Verblijfsrecht en Parkeren 

(SHVP) gedurende de parkeertijd. 

6. Geen parkeerbelasting is verschuldigd op de volgende dagen: Nieuwjaarsdag, eerste – en tweede 

Paasdag en eerste – en tweede Kerstdag 

Gemeenteblad 2023 nr. 421337 3 oktober 2023 3 



Bijlage 2: Plaatsen waar met een vergunning mag worden geparkeerd 
  

1a Plaats en tijdstip vergunningparkeren bewoners 

  

De plaatsen waar mag worden geparkeerd met een vergunning als bedoeld in artikel 2, onderdeel b, 

van de geldende Verordening parkeerbelastingen. 

  

Geleen 

  

Tijdstip Gedeelte Straat/locatie 

1 Achter het Doel 

1 Agnes Printhagenstraat 

1 Rijksweg Centrum – Op de Vey Beekhoverstraat 

1 Bernhardstraat 

1 Bollenstraat 

3 Laan van Westfalen – Champagne Brittanniëlaan 

1 Rijksweg Noord – Joannesstraat Carmelietenstraat 

3 Champagne 

1 Diepenbrockstraat 

3 Dordogne 

1 Wegzijde aan de noordkant Dr. Poelslaan 

1 Emmaplein 

1 Emmastraat 

1 Fortunapark 

1 Gadestraat 

1 Graaf Huynlaan 

1 Mauritslaan – Jupiterstraat Groenseykerstraat 

1 Dr. Schaepmanstraat – Henri Hermanslaan Groenstraat 

1 Henri Hermanslaan – Martin Luther King – 

plein 

Groenstraat 

1 Joannesstraat 

1 Jubileumplein 

1 Julianastraat 

1 Rijksweg Centrum – Nachtegaalstraat/Parklaan Kummenaedestraat 

3 Brittaniëlaan – Champagne Laan van Westfalen 

3 Laan van Westfalen van nummer 46 t/m 68 Laan van Westfalen 

(van Brittanniëlaan tot Brittanniëlaan) 

3 Lotharingen 

1 Aangewezen vergunninghoudersplaatsen Martin Luther King – plein 

1 Rijksweg – Molenstraat Mauritslaan 

Aangewezen vergunninghoudersplaatsen 

1 Op de Vey 

1 Vanaf Mauritslaan tot nummer 59 Prins de Lignestraat 

1 Parkeerterrein Oude Maastrichterweg 

Parkeerterrein en -plaatsen gelegen bij appar- 

tementencomplex (nrs. 1 t/m23) en woningen 

(nrs 68 t/m 84) 

Toscane 

1 Wilhelminastraat 

  

Toelichting tijdstip: 

1: 24 uur per dag, tenzij anders vermeld op onderborden 

2: Tijdens winkeltijden: 

  Maandag tot en met zaterdag 9:00 tot 19:00 

Gemeenteblad 2023 nr. 421337 3 oktober 2023 4 



  Koopavond tot 22:00 

  Koopzondag 12:00 tot 18:00 

3: Tijdens kantooruren. 

  Maandag tot en met vrijdag 9:00 tot 17:00 

Sittard 

  

Tijdstip Gedeelte Straat/locatie 

1 Aangewezen vergunninghoudersplaatsen Agricolastraat 

(tussen Emmastraat en Schuttestraat) 

2 Alphons Laudylaan 

2 Agricolastraat – Irenelaan Beatrixlaan 

2 Leyenbroekerweg – Alphons Laudijlaan Beukeboomweg 

1 Beukenlaan 

1 Bergstraat 

1 De Gats 

3 Bloemenweg Resedastraat Ericastraat 

1 Emmastraat 

1 Felix Ruttenlaan 

1 Gouverneur van Hövellstraat 

2 Tussen Dempseystraat en Marshallstraat Harmonstraat 

2 Rijksweg Zuid – Mgr. Vranckenstraat Holleweg 

2 Irenelaan 

1 Jubileumstraat 

1 Julianaplein 

1 Kastanjelaan 

1 Kerkplein 

3 Klaverstraat 

1 Aangewezen vergunninghoudersplaatsen Kleine Steeg 

1 Kollenberg 

1 nabij school Landweringstraat 

1 Lindenhof 

2 Marijkelaan 

2 Stadswegske – Holleweg Mgr. Claessenstraat 

1 Ter hoogte van huisnummers 11 – 17 Mgr. Vranckenstraat 

1 Parkeerplaatsen voor appartementencomplex 

nr. 14 t/m 28A 

Odasingel 

1 Oude Broeksittarderweg 

1 Walramstraat – Steenweg Overhovenerstraat 

1 Aangewezen vergunninghoudersplaatsen Parkeerterrein Engelenkampstraat 

1 Aangewezen vergunninghoudersplaatsen Parkeerterrein Putstraat 

1 Agricolastraat – Engelenkampstraat Parklaan 

1 Plakstraat 

3 Prof. Duboisstraat 

1 Putstraat 

3 Valkstraat tot Steenuilstraat Reigerstraat 

Parkeerterreinen voor appartementen met de 

nummers 1 t/m 61 

Romeinenstraat 

1 Jubileumstraat – Agricolastraat Schuttestraat 

1 Sjiefbaan 

2 Vanaf nummer 13 tot Brugstraat Stadswegske 

3 Vanaf nummer 1 t/m nummer 37 Valkstraat 

Gemeenteblad 2023 nr. 421337 3 oktober 2023 5 



3 Steenuilstraat 

1 Parallelweg – Heinseweg Walramstraat 

Aangewezen vergunninghoudersplaatsen 

2 Willem Alexanderlaan 

  

Toelichting tijdstip: 

1: 24 uur per dag, tenzij anders vermeld op onderborden 

2: Tijdens winkeltijden: 

  Maandag tot en met zaterdag 9:00 tot 19:00 

  Koopavond tot 22:00 

  Koopzondag 12:00 tot 18:00 

3: Tijdens kantooruren. 

  Maandag tot en met vrijdag 9:00 tot 17:00 

1b Plaats waar op betaald parkeerplaatsen ook  vergunningparkeren  door bewoners is toegestaan 

(combi – parkeerlocatie) 

  

De plaatsen waar kan worden geparkeerd tegen betaling maar waar eveneens met een bewonersver- 

gunning mag worden geparkeerd. Deze locaties worden combi – parkeerlocaties genoemd. 

  

Geleen 

  

Gedeelte Straat/locatie 

Parkeerterrein achter de Hanenhof 

Koningsplein 

Achter stadswinkel Markt 

Parkeerterrein voor stadswinkel Markt 

Martin Luther King – plein 

Rijksweg – Molenstraat Mauritslaan 

Annastraat – Henri Hermanslaan Mauritslaan 

Parkeerterrein Elisabethstraat 

  

Sittard 

  

Gedeelte Straat/locatie 

Heinseweg 

Kleine Steeg 

Rijksweg Noord – Walram- 

straat 

Overhovenerstraat 

Parkeerterrein Engelenkampstraat 

Parkeerterrein Mgr. Claessensstraat 

Parkeerterrein Putstraat 

Parkeerterrein Schuttestraat 

Parkeerterrein Steenweg 

Parkeergarage Odaparking 

Parkeerterrein Stadssporthal 

Walramstraat 

  

Op bovenstaande locaties in Sittard en Geleen is de daarvoor afgegeven parkeervergunning 24 uur per 

dag geldig. 

  

1c Plaatsen  vergunningparkeren  niet – bewoners 

  

De plaatsen waar mag worden geparkeerd met een vergunning als bedoeld in artikel 2, onderdeel b, 

van de geldende Verordening parkeerbelastingen en artikel 2a van de daartoe behorende Publiekrech- 

telijke tarieventabel. 

Gemeenteblad 2023 nr. 421337 3 oktober 2023 6 



  

Geleen 

  

Gedeelte Straat/locatie 

Koningsplein 

Parkeerterrein achter Hanenhof 

  

Sittard 

  

Gedeelte Straat/locatie 

Baenjestraat en parkeerterrein Schuttestraat 

Kleine Steeg 

Rijksweg Noord – Walramstraat Overhovenerstraat 

Parkeerterrein Engelenkampstraat 

Parkeerterrein Mgr. Claessensstraat 

Parkeerterrein Stadssporthal 

Parkeerterrein Steenweg 

Tussen Kastanjelaan en Jubileum- 

straat 

Schuttestraat 

Walramstraat 

  

In bovenstaande tabellen worden de parkeergarages niet genoemd. Deze staan met abonnementsoorten 

en prijzen benoemd in de privaatrechtelijke tarieventabel 

Gemeenteblad 2023 nr. 421337 3 oktober 2023 7 


